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23 września 2017 r. z okazji 700 - lecia uzyskania praw miejskich przez miejscowość Barnówko, Liga Ochrony
Przyrody Oddział w Dębnie zorganizowała XV Spotkania Przyrodników pod hasłem „Przyroda Barnówka przez
700 lat”, przy współpracy Gminy Dębno, PGNiG, Nadleśnictw Dębno i Różańsko. Spotkanie było połączone z 10
km wyprawą terenową, ogniskiem, uhonorowaniem dzieci i młodzieży, które zwyciężyły w konkursach
przyrodniczych oraz zwiedzaniem wystawy nagrodzonych prac i wystawy przedmiotów dawnych.

Jan Rydzanicz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim przekazał sąsiadom z
województwa zachodniopomorskiego interesujące nagrody książkowe, stanowiące m.in. publikacje własne,
albumy i foldery. Wśród zaproszonych gości, w Spotkaniach wzięła udział Daria Jachimowska, Starszy
specjalista RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim.

Marek Schiller Prezes LOP oddziału w Dębnie przybliżył zebranym interesujące fakty z historii Barnówka, kiedy
to jeszcze było ono dumnym miastem, w terenie pokazując ślady jej świetności: pozostałości fosy, dworu i
kościoła, jak również te późniejsze: dawne kurhany, miejsca pochówku nieznanych żołnierzy z okresu II wojny
światowej oraz mielerze, w których mieszkańcy wypalali węgiel drzewny. Opowiedział również interesujące
fakty polodowcowego pochodzenia terenu, czyli rzeźby krajobrazu Równiny Gorzowskiej, poprzecinanej
ciekami, urozmaiconej wyniesieniami kemowymi, głębokimi kociołkami, w których kilkanaście tysięcy lat temu
wytopił się martwy lód. Opisane formy polodowcowe obecnie porastające przez bory sosnowe, świerkowe, olsy
i lasy mieszane, natomiast w zagłębieniach wytworzyły się wielowarstwowe torfowiska, przez które
wędrowaliśmy zbierając po drodze cenne dary runa, m.in. borowiki szlachetne, mleczaje rydze, pieprzniki
jadalne, maślaki, podgrzybki, kozaki. Na zakończenie zwiedziliśmy kopalnię ropy i gazu  PGNiG Warszawa
Oddział w Zielonej Górze,  poznając interesującą gałąź górnictwa, której historia rozpoczęła się od pierwszej
lampy naftowej skonstruowanej przez polskiego chemika Ignacego Łukasiewicza.

Spotkanie zwieńczyło rozdanie nagród, dzieciom, które zwyciężyły w konkursie „Miej oczy szeroko otwarte” oraz konkursie fotograficznym „Przyroda wiosną”. Prezes LOP wręczył
Sołtysowi panu Januszowi Fabiańczykowi i Radzie Sołeckiej Barnówka pamiątkową pieczęć „XV Spotkań Przyrodników”. Wszyscy otrzymali okolicznościową publikację autorstwa prezesa
LOP Dębno, pt. „Barnówko. Krajobraz dziedzictwa – dziedzictwo krajobrazu”.

W Spotkaniach uczestniczyło ok. 90 osób, w tym uczniowie ze szkół podstawowych,  ponadpodstawowych i gimnazjów wraz z opiekunami. Imprezę upamiętniającą 700 – lecie nadania
praw miejskich Barnówka zaszczyciło wielu zaproszonych gości, m.in. z Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu i Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Słowa uznania skierowane
zostały również do Burmistrza miasta Dębno i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. Nad całością imprezy, w tym wspólną biesiadą przy ognisku
czuwali m.in. pani Marta Waleniak i pani Barbara Rzechółka z mężem Mirosławem. Miejsca na odpoczynek przy ognisku i zorganizowanie wystaw użyczyła pani dyrektor Szkoły
Podstawowej w Barnówku przy współpracy Nadleśnictwa Dębno.

Miła atmosfera spotkania, ciepła wrześniowa pogoda, interesująca historia regionu, bogate grzybobranie, urokliwe zakątki wędrówki przyrodniczej oraz interesujące opowieści, podkreślały
wyjątkowość miejscowości Barnówek i wspólnego spotkania. Wartościowe dla młodego pokolenia interesujące poznawanie regionalnych cudów przyrody ożywionej i nieożywionej pozwala
przypuszczać, że w następnym roku organizatorzy pomnożą swoje wysiłki, aby przygotować kolejne Spotkania Przyrodników, byśmy mogli spotkać się znowu przy wspólnym ognisku
my Lubuszanie i Zachodniopomorzanie.
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